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Tanke 1. 

 

 

Varför jämföra dig  
med någon annan? 

 
 
 
 
 

I vårt samhälle startar jämförelsen tidigt. Redan som nyfödda, vi 

mäts och vägs, vi tycker inte detta är något konstigt. Det är det 

inte heller, det är en information om vår vikt och längd när vi 
anländer till jordelivet.  
 

Det konstiga eller märkliga kommer när vi som små nya  

människor skall jämföras med andra små människor. Föräldrar 
är intresserade av hur långa och tunga andras små barn är.  
 

Varför... är vi rädda att våra barn inte skall passa in?  
 

Det finns i vårt samhälle mallar för det mesta. Vi skall kanske 

fundera en stund på hur tokigt detta jämförande kan bli och hur 
mycket skada det kan orsaka den enskilda lilla varelsen.  
 

Vi är alla unika och i min värld tycker jag, att det är en födslorätt 

att bli bemött för den jag är, inte i jämförelse med någon annan. 
   

Jämförelsen fortsätter i skolan, man jämför kunskapsmängden 

för att sätta betyg på vad vi lärt oss, de flesta tror att  
betygsättningen är en bedömning av oss som bättre eller sämre 

människor.  
 

Vi har lärt oss tidigt att jämföras med andra.  
 

Varför? 
 

Detta sänker vår självkänsla. Risken är, att vi inte tror att vi  

duger för den vi är. 
 

Lärkträd 
”Självkänsla” 



16 

 

Jämför dig inte med någon annan.  
 

Du är en alldeles speciell person, Du är ett original. Varför göra 

dig till en kopia av någon annan, när Du kan vara det  
fantastiska original Du är. Orginalet är alltid bättre än kopian.  
 

Tänk, det enda vi människor har gemensamt är att vi är olika, 

och alla behövs precis som de är. 
 

Människans närvaro på jorden är ingen tillfällighet, allt har en  

mening. Världen hade inte sett ut som den gör utan dig. Tänk på 

att Du är en viktig del av helheten. Alla människor behövs med 
alla sina egenheter. 

 
 

Ta ansvar för ditt liv och skapa det Du vill, med ditt liv. 
 

Tänk om alla hade tänkt likadant, tyckt likadant, känt likadant.  

Då hade det inte funnits någon möjlighet till utveckling, då hade 
det varit stagnation.  
 

Det är när vi möter andra människor med andra tankar,  

tyckande, kännande och kunskaper som utveckling kan ske. Då 

kan vi lära oss något nytt och även ge någon annan en ny tanke.  
 

Dela med dig av dina tankar, de behövs, lyssna till andra och 

tänk att deras tankar inte är fel om de inte stämmer överens med 

dina, utan kan vara ett annat sätt att se på saker och ting.  
 

Detta leder till utveckling. 
 
 
 

 Unna dig själv att vara öppen för kunskap och utveckling 
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                                       Tänkvärt. 

 
 

” Tänk, att just Du kan medverka till en annan människas utveckling, 
 genom att möta dina medmänniskor med  respekt och bekräftelse. 

 Tänk, att en människa är alltid rätt där hon just nu befinner sig. 
 Med den bekräftelsen kan utveckling och läkning börja.” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unna dig en promenad i en bokskog.  
Jämför inte boken med andra träd, bara njut. 


